
BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 1 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. Identifikátor výrobku
Název Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
Další názvy/kód produktu Extol® Premium 8832003: 100 g, Ø 1 mmExtol® Premium 8832007: 250 g, Ø 1 mm
Látka/směs Směs
Registrační číslo REACH Není aplikováno pro směs
UFI kód N600 T0W7 J00W 499V
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Určená použití: Měkké pájení.

Pouze pro profesionální a průmyslové použití.
Nedoporučená použití: Výrobek lze používat pouze pro určená použití.
1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
Název Madal Bal a.s.
Adresa Bartošova 40/3, 760 01 Zlín, Česká republika
Telefonní číslo: +420 577 599 777
E mail: info@madalbal.cz
Web: www.madalbal.cz

E mail odborně způsobilé osobyodpovědné za bezpečnostní list: info@chemlegis.cz

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace
224 91 92 93, 224 91 54 02 (nepřetržitě)
Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF UK, Na Bojišti 1, 120 00, Praha 2
ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008:
Směs je klasifikovaná jako nebezpečná.
Repr. 1A, H360FD
Lact., H362
Plné znění všech klasifikací a standardních vět o nebezpečnosti je uvedeno v oddíle 16.
Nejzávažnější nepříznivé fyzikální účinky a účinky na lidské zdraví a životní prostředíMůže poškodit reprodukční schopnost. Může poškodit plod v těle matky. Může poškodit kojence prostřednictvím ma teřského mléka.
2.2. Prvky označení
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
Nebezpečné látky: Olovo
UFI: N600 T0W7 J00W 499V



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 2 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
Výstražné symboly GHS:

Signální slovo: Nebezpečí
Standardní věta/y o nebezpečnosti: H360FD Může poškodit reprodukční schopnost. Může poškodit plod v tělematky.H362 Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka.
Pokyny pro bezpečné zacházení: P201 Před použitím si obstarejte speciální instrukce.P260 Nevdechujte prach nebo dým.P263 Zabraňte styku během těhotenství a kojení.P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejovýštít.P308+P313 PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou po moc/ošetření.P501 Odstraňte obsah a obal jako nebezpečný odpad předáním oprávněnéosobě.
Doplňující informace o nebezpečnosti: Pouze pro profesionální uživatele.
2.3. Další nebezpečnost
Roztavený kov může způsobit popáleniny. Pájecí dýmy mohou vyvolat podráždění nosu, hrtanu a plic.Možnost bioakumulace olova v rostlinách a savcích.
Látky obsažené ve směsi v koncentraci rovné 0,1 % hmotnostních nebo vyšší nesplňují kritéria pro perzistentní, bioa kumulativní a toxické nebo vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní látky v souladu s přílohou XIII, ani nejsouzařazeny do seznamu sestaveného v souladu s čl. 59 odst. 1, protože mají vlastnosti vyvolávající narušení činnostiendokrinního systému. Směs neobsahuje žádnou látku, která byla určena jako látka s vlastnostmi vyvolávajícími naru šení endokrinní činnosti v souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100nebo v nařízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci rovné 0,1 % hmotnostních nebo vyšší.
ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.1. Látky
Nevztahuje se.
3.2. Směsi
Název látkyRegistrační číslo

Koncentrace/roz mezí koncentrace(%)
Indexové čísloČíslo CASČíslo ES

Klasifikace podle na řízení (ES) 1272/2008
PoznámkyM faktorATESCL

Cín* < 60  7440 31 5231 141 8
látka není klasifikovánajako nebezpečná  

Olovo*[průměr částic ≥ 1 mm] < 40 082 014 00 77439 92 1231 100 4
Lact.; H362Repr. 1A; H360FD  

Kalafuna, hydrogenovaná* ≤ 2  65997 06 0266 041 3
látka není klasifikovánajako nebezpečná  

*·Pro látku je stanoven expoziční limit pro pracovní prostředí.
Uvedená klasifikace odpovídá 100% koncentraci látky.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 3 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
Plné znění všech klasifikací a standardních vět o nebezpečnosti je uvedeno v oddíle 16.
ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
Obecné pokynyNecítíte li se po expozici dobře nebo přetrvávají li potíže, je nutné vyhledat lékařské ošetření. Při bezvědomí uložit po stiženého do stabilizační polohy na boku a přivolat lékaře. Při bezvědomí nepodávat nic ústy.
VdechnutíPokud se vyskytnou nežádoucí účinky, přemístěte pacienta z místa expozice a zajistěte přísun čerstvého vzduchu a od počinek. Při potížích vyhledejte lékaře.
Styk s kůží
Tento produkt nemá všeobecně dráždivý účinek na pokožku.
Po styku s roztaveným produktem rychle ochladit studenou vodou. Ztvrdlý produkt nestahovat z kůže. Ihned přivolatlékaře.
Styk s okem
Okamžitě vyplachujte široce otevřené oči proudem tekoucí vlažné vody alespoň 15 minut. Vyjměte kontaktní čočkypřed vyplachováním. Vyhledejte lékařskou pomoc.
Požití
Nepravděpodobná cesta expozice. Vypláchnout ústa vodou a zapíjet vodou. Při přetrvávajících obtížích vyhledat lékaře.
4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Roztavený kov může způsobit popáleniny. Pájecí dýmy mohou vyvolat podráždění nosu, hrtanu a plic.
Olovo: ovlivňuje krvetvorbu, nervovou soustavu, imunitní systém, trávení i reprodukci. Při vysokých dávkách docházík nevratnému poškození nervové soustavy, křečím, případně i smrti. V organizmu je ukládáno především v kostní, led vinové a jaterní tkáni, a krvi. Chronické vystavení nízkým dávkám olova může vést k poruchám chování.
4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Léčit podle symptomů.
ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva
Vhodná hasiva
Písek, hasicí prášek.
Nevhodná hasiva
Nepoužívejte vodu na rozžhavený kov.
5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Během spalování mohou vzniknout škodlivé produkty: dráždivé výpary a zplodiny olova a cínu. Při vystavení vysokýmteplotám, mohou vznikat nebezpečné rozkladné produkty jako jsou oxid uhličitý.
5.3. Pokyny pro hasiče
Použijte plnou hasičskou výstroj: izolovaný dýchací přístroj (EN 137) s celoobličejovou maskou pracující v přetla kovém režimu, ochranný oděv (EN 469), ochranná obuv (EN 659), přilba (EN 443).
Zabraňte úniku použitých hasicích prostředků do kanalizace, vodních zdrojů a zdrojů pitné vody. Kontaminovanou vo du zneškodněte jako nebezpečný odpad v souladu s platnými předpisy.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 4 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
Omezit přístup neoprávněných osob k oblasti nehody až do okamžiku odstranění havárie. Odstraňte všechny zdrojezapálení. Zajistit dostatečné větrání. Zamezte styku s kůží a očima. Nevdechovat kouř, dým. Dodržovat pravidla a před pisy bezpečnosti práce při práci s chemickými přípravky. Používat osobní ochranné pomůcky (oddíl 8).
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Zabraňte úniku do kanalizace, povrchových a podzemních vod. Při vniknutí přípravku do kanalizace nebo vodního tokuinformovat příslušné orgány.
6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Uniklý produkt mechanicky odstranit (roztavený produkt nechat nejdříve zchladnou) a umístit do nádob pro sběr odpa du. Dále postupovat dle oddílu 13.
6.4. Odkaz na jiné oddíly
Dodržujte pokyny uvedené v oddílech 8 a 13 tohoto bezpečnostního listu.
ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení
Zamezit kontaktu s pokožkou a očima. Zajistit dostatečné větrání a odsávání na pracovišti. Zamezit vdechování pra chu/kouře. Používat osobní ochranné pomůcky viz oddíl 8. Po skončení práce si důkladně umýt ruce a obličej vodoua mýdlem. Před vstupem do stravovacích prostor odložit znečištěný oděv. Při práci nejíst, nepít, nekouřit.
7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Skladovat na dobře větraném, suchém a chladném místě. Nejezte, nepijte a nekuřte v místech, kde je přípravek skla dován a používán. Neskladovat v blízkosti potravin, nápojů, krmiv a léčiv.Chraňte před vlhkostí.
7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití
Určená použití jsou uvedené v pododdílu 1.2.
ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry
Expoziční limity a nejvyšší přípustné koncentrace chemických látek podle Nařízení vlády č. 361/2007 Sb.:

látka číslo CAS PELmg/m3 PELppm NPK Pmg/m3 NPK Pppm poznámky časová pou žitelnost limitucínu anorganické sloučeni ny, jako Sn 2 4 Iolovo 7439 92 1 0,05 0,2 B(2), Tkalafuna  prach, dým* 8050 09 7 1(V) S* Údaje pro podobnou látku(2) Pro hodnocení expozice u olova je rozhodující výsledek vyšetření plumbémie.Poznámka B  u látky je zaveden biologický expoziční test (BET) v moči nebo krvi.Poznámka I  dráždí sliznice (oči, dýchací cesty) resp. kůži.Poznámka S  látka má senzibilizující účinek (s větou H317, H334).Poznámka T  toxická pro reprodukci kategorie 1A a 1B (s větou H360 včetně příslušných kódů).
Limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů v moči podle Vyhlášky č. 432/2003 Sb.:Látka Ukazatel Limitní hodnoty Doba odběruOlovo*7439 92 1 5 Aminolevulovákyselina 15 mg/g kreatininu0,2 mg/g kreatininu 13 μmol/mmol kreatininu0,035 μmol/mmol kreatininu nerozhoduje



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 5 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb

Koproporfyrin* Vhodné pro krátkodobé kontinuální expozice osob nepřekračující 30 kalendářních dnů.
Limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů v krvi podle Vyhlášky č. 432/2003 Sb.:Látka v krvi Ukazatel Limity Doba odběruOlovo Olovo 0,4 mg/l nerozhoduje
Limitní expoziční hodnoty na pracovišti podle směrnice č. 2000/39/ES, 2006/15/ES, 2009/161/EU, 2017/164/EUa 2019/1831/EU: nejsou stanoveny

EINECS CAS Název látky Limitní hodnoty Poznámka8 hodin Krátká dobamg/m3 ppm mg/m3 ppm
Hodnoty DNEL a PNEC: nejsou k dispozici
8.2. Omezování expozice
8.2.1 Vhodné technické kontroly
Zajistit dobré celkové větrání. Tam, kde mohou být překročeny expoziční limity, může být nutné místní odsávání.
V ČR: Monitorovací postup obsahu látek v ovzduší pracovišť a specifikaci ochranných pomůcek stanoví pracovník zod povědný za bezpečnost práce a ochranu zdraví pracovníků. Právnické a fyzické osoby podnikající mají povinnost mě řením zjišťovat a kontrolovat hodnoty koncentrací látek v ovzduší pracovišť a zařazovat pracoviště dle kategorizaceprací.
Hygienická opatření
Při zacházení s chemikáliemi nutno dodržovat obvyklé bezpečnostní pokyny. Po manipulaci s chemikáliemi a před jíd lem, kouřením, použitím toalety nebo na konci směny si důkladně omyjte ruce, předloktí a tvář. Zamezte styku s kůžía očima.
8.2.2 Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků
Veškeré používané osobní ochranné pomůcky musí být v souladu s Nařízením vlády č. 390/2021 Sb. a Nařízením (EU)2016/425.
Ochrana očí a obličeje
Používat ochranné brýle (EN 166).
Ochrana kůže
Ochrana rukou
Používat tepelně izolované ochranné rukavice (EN 374).
Při zacházení s horkým/roztaveným výrobkem rukavice chránící před horkem.
Materiál rukavic musí být nepropustný a odolný proti produktu. Výběr materiálu rukavic proveďte podle času průniku,permeability a degradace. Věnujte pozornost informacím výrobce o specifickým podmínkám na pracovišti (mechanickénamáhání, doba styku).
Před každým použitím rukavic je nutno zkontrolovat jejich nepropustnost. Seznámit se s pokyny pro použití rukavicuváděnými výrobcem. Rukavice by měly být vyměněny při prvních známkách opotřebení.
Jiná ochrana
Používat pracovní ochranný oděv.
Ochrana dýchacích cest
Při překročení expozičních limitů nebo při tvorbě kouře použít ochranu dýchacích cest (respirátor).
Tepelné nebezpečí
Není známo.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 6 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
8.2.3 Omezování expozice životního prostředí
Chraňte životní prostředí uplatněním vhodných kontrolních opatření k prevenci nebo omezení emisí. Uchovávejte mimodosah kanalizace, povrchových a podzemních vod. Viz zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějšíchpředpisů; zákon č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů.
ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
Skupenství Pevné, drát, průměr 1 mm
Barva Šedá
Zápach Bez zápachu
Bod tání/bod tuhnutí 188  C
Bod varu nebo počáteční bod varu a rozmezí bodu varu Údaje nejsou k dispozici
Hořlavost Údaje nejsou k dispozici
Dolní a horní mezní hodnota výbušnosti Údaje nejsou k dispozici
Bod vzplanutí Údaje nejsou k dispozici
Teplota samovznícení Údaje nejsou k dispozici
Teplota rozkladu Údaje nejsou k dispozici
pH Údaje nejsou k dispozici
Kinematická viskozita Údaje nejsou k dispozici
Rozpustnost Ve vodě nerozpustná
Rozdělovací koeficient n oktanol/voda (logaritmická hodnota) Údaje nejsou k dispozic
Tlak páry Údaje nejsou k dispozici
Hustota a/nebo relativní hustota Údaje nejsou k dispozic
Relativní hustota páry Údaje nejsou k dispozici
Charakteristiky částic Údaje nejsou k dispozici
9.2. Další informace
Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti
Výbušné vlastnosti Údaje nejsou k dispozici
Oxidační vlastnosti Údaje nejsou k dispozici
Další charakteristiky bezpečnosti
Prahová hodnota zápachu Údaje nejsou k dispozici
Rychlost odpařování Údaje nejsou k dispozici
ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita
Stabilní při běžných podmínkách skladování a manipulace.
10.2. Chemická stabilita
Stabilní za doporučených podmínek skladování a manipulace.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 7 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
10.3. Možnost nebezpečných reakcí
Nebezpečné reakce nejsou známy.
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit
Extrémně vysoké a nízké teploty. Chraňte před vlhkostí.
10.5. Neslučitelné materiály
Kyseliny, alkálie.
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu
Během spalování mohou vzniknout škodlivé produkty: dráždivé výpary a zplodiny olova a cínu. Při vystavení vysokýmteplotám, mohou vznikat nebezpečné rozkladné produkty jako jsou oxid uhličitý.
ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008
Akutní toxicitaNa základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Žíravost/dráždivost pro kůži
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Vážné poškození očí/podráždění očí
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Mutagenita v zárodečných buňkách
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Karcinogenita
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Toxicita pro reprodukci
Může poškodit reprodukční schopnost. Může poškodit plod v těle matky.
Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka.
Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
Nebezpečnost při vdechnutí
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
11.2. Informace o další nebezpečnosti
11.2.1 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systémuVlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému nejsou známy.
11.2.2 Další informace
Roztavený kov může způsobit popáleniny. Pájecí dýmy mohou vyvolat podráždění nosu, hrtanu a plic.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 8 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
12.2. Perzistence a rozložitelnost
Údaje nejsou k dispozici.
12.3. Bioakumulační potenciál
Možnost bioakumulace olova v savcích a rostlinách.
12.4. Mobilita v půdě
Údaje nejsou k dispozici.
12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
Látky obsažené ve směsi v koncentraci rovné 0,1 % hmotnostních nebo vyšší nesplňují kritéria pro perzistentní, bioa kumulativní a toxické nebo vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní látky v souladu s přílohou XIII Nařízení (ES)1907/2006.
12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému nejsou známy.
12.7. Jiné nepříznivé účinky
Nejsou známy.
ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1. Metody nakládání s odpady
Nesmí se odstraňovat společně s komunálními odpady. Nevylévat do kanalizace, vodních toků nebo do půdy.
Katalogová čísla druhů odpadů zařazuje uživatel podle odvětví, oboru nebo technologického procesu, v němž odpadvzniká.
Doporučený kód odpadu
Obsah 06 04 05*

Odpady obsahující jiné těžké kovy
Obal Podskupina 15 01 xx
Doporučený způsob odstranění pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání:Nepoužitý výrobek a znečištěný obal uložit do označených nádob pro shromažďování odpadu a označený odpad předatk odstranění oprávněné osobě k odstranění nebezpečného odpadu (specializované firmě), která má oprávnění k tétočinnosti.Doporučené odstranění výrobku nebo obalu: výrobek recyklovat, pokud je to možné, nebo spalovat ve schváleném za řízení. Znečištěné obaly musí být před recyklací vyčištěny. Spalování nebo skládkování zvážit jen v případě, že nenímožná recyklace.
Ustanovení o odpadechSměrnice Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 98/2008 odpadech a o zrušení některých směrnicSměrnice Evropského parlamentu a Rady 94/62/ES o obalech a obalových odpadechRozhodnutí komise č. 2014/955/EU, kterým se mění rozhodnutí 2000/532/ES o seznamu odpadů podle Směrnice Ev ropského parlamentu a Rady 2008/98/ES (katalog odpadů EU)Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.Zákon č. 477/2001 Sb. o obalech, v platném znění.Vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění.Vyhláška č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, v platném znění.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 9 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
Jestliže se tento výrobek a jeho obal stanou odpadem, musí konečný uživatel přidělit odpovídající kód odpadu podleVyhlášky č. 8/2021 Sb.
ODDÍL 14: Informace pro přepravu
14.1. UN číslo nebo ID číslo Nepodléhá předpisům pro přepravu nebezpečných věcí

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro pře pravu Nepodléhá předpisům pro přepravu nebezpečných věcí

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu Nepodléhá předpisům pro přepravu nebezpečných věcí

14.4. Obalová skupina Nepodléhá předpisům pro přepravu nebezpečných věcí

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí Ne

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření prouživatele Nepodléhá předpisům pro přepravu nebezpečných věcí

14.7. Námořní hromadná přeprava podle ná strojů IMO Není

ODDÍL 15: Informace o předpisech
15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisytýkající se látky nebo směsi
Omezení týkající se směsi nebo látek obsažených podle přílohy XVII nařízení REACH: bod 30, 63, 72 a 75
Kandidátská listina (seznam SVHC látek) – článek 59 nařízení REACH: olovo (CAS 7439 92 1)
Látky podléhající povolení (příloha XIV nařízení REACH): žádné
Látky na seznamu PIC (Nařízení EU 649/2012, předchozí souhlas po předchozím informování): žádné
Látky na seznamu perzistentních organických znečišťujících látek (Nařízení EU 2019/1021): žádné
Látky poškozující ozonovou vrstvu (dle nařízení (EU) 1005/2009): žádné
SEVESO látky: žádné
Směrnice o těkavých organických látkách (2004/42/ES): žádné
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování che mických látek (REACH), v platném zněníNařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí (CLP),v platném zněníNařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 o detergentech, ve znění pozdějších předpisůNařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 o dodávání biocidních přípravků na trh a jejich používáníNařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 o látkách, které poškozují ozonovou vrstvuNařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkáchNařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látekNařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 166/2006, kterým se zřizuje evropský registr úniků a přenosů znečiš ťujících látekSměrnice 2004/37/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při prá ci, ve znění pozdějších předpisůSměrnice Rady 94/33/ES o ochraně mladistvých pracovníků



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 10 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
Směrnice Rady 92/85/EHS o zavádění opatření pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci těhotných za městnankyň a zaměstnankyň krátce po porodu nebo kojících zaměstnankyň
Směrnice Komise 2000/39/ES o stanovení prvního seznamu směrných limitních hodnot expozice na pracovištiSměrnice Komise 2006/15/ES o stanovení druhého seznamu směrných limitních hodnot expozice na pracovištiSměrnice Komise 2009/161/EU, kterou se stanoví třetí seznam směrných limitních hodnot expozice na pracovištiSměrnice Komise (EU) 2017/164, kterou se stanoví čtvrtý seznam směrných limitních hodnot expozice na pracovištiSměrnice Komise (EU) 2019/1831, kterou se stanoví pátý seznam směrných limitních hodnot expozice na pracovišti
Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích vč. prováděcích předpisůZákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisůZákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisůZákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzdušíZákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisůNařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práciZákon č. 324/2016 Sb., o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně některých souvisejících zákonů
15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
Nebylo provedeno posouzení chemické bezpečnosti.
ODDÍL 16: Další informace
Verze/revize bezpečnostního listu
Verze Datum Změny
2.0 29. 04. 2024 Celková revize všech oddílů bezpečnostního listu v souladu s nařízením Evropského parlamen tu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění nařízení Komise (EU) 2020/878, a s nařízením (ES) č.1272/2008.Změna znění P pokynů (oddíl 2.2)Upřesnění informací v oddílech 4, 5, 11, 12 a 15.Doplnění expozičního limitu v oddíle 8.1.
Legenda ke zkratkám a zkratkovým slovůmATE odhad akutní toxicityM multiplikační faktorSCL Specifický koncentrační limitCAS číselný identifikátor chemických látek (Chemical Abstract Service)ES číselný identifikátor chemických látek pro seznamy EINECS, ELINCS a NLPPBT látky perzistentní, bioakumulativní a toxickévPvB látky vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativníNPK P nejvyšší přípustná koncentrace chemické látky v pracovním prostředí, dlouhodobý (8 hod)PEL přípustný expoziční limit chemické látky v pracovním prostředíDNEL odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům (Derived no effect level)PNEC odhad koncentrace, při které nedochází k nepříznivým účinkům (Predicted no effect concentration)LD50 dávka, která způsobí smrt 50 % zvířat po jejím podáníLC50 koncentrace, která způsobí smrt 50 % zvířat po jejím podáníEC50 koncentrace látky, při které dochází u 50 % zvířat k účinnému působení na organismusIC50 polovina maximální inhibiční koncentrace, při které dochází k působení na organismusNOEC nejvyšší testovaná koncentrace látky, která nezpůsobila statisticky významný účinek v porovnání s kontrolou (No Observed Effect Concentration)NOELR intenzita zatížení bez pozorovaného nepříznivého účinku (No Observable Effect Loading Rate)SVHC látky vzbuzující mimořádné obavy (Substances of Very High Concern)
Repr. 1A, Toxicita pro reprodukci , kategorie 1ALact. Toxicita pro reprodukci, účinky na laktaci nebo prostřednictvím laktace, doplňková kategorie nebez pečnosti



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 29. 04. 2024 / verze 2.0 Strana: 11 / 11
Nahrazuje verzi 1.0 ze dne 08. 01. 2020
Název: Pájecí drát trubičkový 60 % Sn/ 40 % Pb
Seznam standardních vět o nebezpečnosti použitých v bezpečnostním listuH360FD Může poškodit reprodukční schopnost. Může poškodit plod v těle matky.H362 Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka.
Důležité odkazy na literaturu a zdroje dat
Informace zde uvedené vycházejí z našich nejlepších znalostí a současné legislativy.
Metody použité při klasifikaci směsiKlasifikace směsi byla provedena výrobcem dle klasifikačních pravidel ES 1272/2008 výpočtovou metodou.
Pokyny pro školení
Viz zákon č. 262/2006 Sb. (zákoník práce)
Prohlášení
Tento bezpečnostní list je odborným kvalifikovaným materiálem dle platných právních předpisů. Jakékoliv úpravy bezsouhlasu odborně způsobilé osoby jsou zakázány. Produkt by neměl být použit pro žádný jiný účel, než pro který jeurčen (oddíl 1.2). Protože specifické podmínky použití se nacházejí mimo kontrolu dodavatele, je odpovědností uživa tele, aby přizpůsobil předepsaná upozornění místním zákonům a nařízením. Bezpečnostní informace popisují výrobekz hlediska bezpečnostního a nemohou být považovány za technické informace o výrobku.


